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Na Walnym Zgromadzeniu  
w 2011r. podjęto dwie, 
bardzo ważne uchwały.

Pierwsza dotyczy bieżącej działalności 
- w sprawie oznaczenia najwyższej sumy 
zobowiązań, jaką Spółdzielnia może 
zaciągnąć w 2011 roku oraz zaliczkowo 
do najbliższego Walnego Zgromadzenia 
w 2012r. Dotyczy wysokości sumy zobo-
wiązań w formie pożyczki lub kredytu 
bankowego na bieżącą działalność (gło-
sowało za - 224 osoby, przeciw -1 osoba).

Druga dotyczy finansowania robót 
termomodernizacyjnych - w sprawie 
oznaczenia najwyższej sumy zobowią-
zań, jaką Spółdzielnia może zaciągnąć  
w 2011 roku oraz zaliczkowo do najbliż-
szego Walnego Zgromadzenia w 2012r., 
dotyczy wysokości sumy zobowiązań  
w formie pożyczki lub kredytu banko-
wego na finansowanie robót termomo-
dernizacyjnych ( głosowało za 241 osób, 
przeciw - 8 osób). 

Przed poddaniem pod głosowanie obie 
uchwały zostały omówione pod kątem 
zasadności: co dzięki nim zyskujemy i na 
jakiego typu działania otrzymujemy od 
Państwa „zielone światło”. Podczas więk-
szości zebrań obecny był przedstawiciel 
wykonawcy inwestycji, który szczegółowo 
omawiał zagadnienia termomoderniza-
cyjne i odpowiadał na Państwa pytania. 

Projekty uchwał i wyniki z głosowania 
Walnego Zgromadzenia Członków GSM 
znajdziecie Państwo na naszej stronie 
internetowej - www.gsmjastrzebie.pl  
w zakładce - Władze Spółdzielni - Walne 
Zgromadzenie Członków GSM.

Mając na uwadze Państwa poparcie 
dla naszego projektu, czego wyrazem jest 
wynik z głosowania, mogliśmy już bez 
żadnych przeszkód przystąpić do realiza-
cji procesu termomodernizacji. 

W drodze przetargu została wyłoniona 
firma, która zajęła się kompleksową 
obsługą procesu termomodernizacyj-
nego - P.H.U. „Jantar” Ryszard Łach,  
ul. Chorzowska 50, 44-100 Gliwice.

Zostały przeprowadzone audyty 
energetyczne, które pozwoliły nam na 
wytypowanie bloków, które w pierwszej 
kolejności powinny zostać poddane 
procesowi termomodernizacji. Kryte-
rium wyboru był między innymi poziom 
przenikalności ciepła. 

Z uwagi na niewielkie oprocentowanie 
pożyczek i możliwość ich częściowego 
umorzenia warto sięgnąć po środki  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej. Podobnie 
jest z kredytem z PKO, gdzie uzyskujemy 
premię z Banku Gospodarstwa Krajowe-
go, która zmniejsza kwotę pozostałą do 
spłaty. Oczywiście, mamy świadomość 
tego, że każdy kredyt to dodatkowe obcią-
żenie, ale jesteśmy przekonani, że warto 
ponieść te wydatki dla poprawy wyglądu 
budynków mieszkalnych i komfortu 
mieszkania w nich. Trzeba pamiętać 
o tym, że nie bylibyśmy w stanie, w ra-
mach własnych środków, przeprowadzić 
tak sprawnie, w możliwie krótkim czasie 

termomodernizacji, tak wielu budynków. 
Zaciągnięte pożyczki i kredyty dają nam 
taką możliwość. Umowy pożyczek i kre-
dytów zawierane są na 10 lat.

ZABEZpIECZENIE pOŻYCZEK 
Z WFOśIGW STANOWIą 
hIpOTEKI UMOWNE NA 
NIErUChOMOśCIACh.  
W NASZYM prZYpADKU 
TO pAWILONY hANDLOWO-
USłUGOWE BĘDąCE W 
pOSIADANIU SpółDZIELNI. 

Dla przeprowadzenia zabezpieczenia  
w tej formie niezbędne było wykonanie 
operatów szacunkowych określających 
możliwości dochodowe naszych pawilonów. 
Wykonanie operatów szacunkowych zosta-
ło zlecone rzeczoznawcy majątkowemu 
Pani Danucie Strawie, z którą Spółdzielnia 
od lat współpracuje. Poniżej przedstawia-
my Państwu wykaz wykonanych operatów 
szacunkowych na poszczególnych pawi-
lonach i ich wartość rynkową wg wyceny 
rzeczoznawcy majątkowego.

W styczniu tego roku został spisany 
notarialny Akt Ustanowienia Hipoteki na 
księdze wieczystej nr GL1J/00009069/4 
na kwotę 770 tys. zł, na zabezpieczenie 
dwóch pożyczek z WFOŚiGW przyznanych 
na zadanie przy ul. Śląskiej 38 i Pomorskiej 
2-14. Wpis do hipoteki jest jawny i można 
go sprawdzić na stronie internetowej Sądu 
Rejonowego w Jastrzębiu-Zdroju - www.
jastrzebie.sr.gov.pl w zakładce - Podsystem 
Dostępu do Centralnej Bazy Danych Ksiąg 
Wieczystych. 

DO WYKOrZYSTANIA NA 
ZABEZpIECZENIE KOLEJNYCh 
ZADAń pOZOSTAłO JESZCZE  
13 MLN 290 TYS Zł  
Z WArTOśCI rYNKOWEJ 
NIErUChOMOśCI 
- pAWILONóW hANDLOWO-
USłUGOWYCh. 

Z uwagi na wysokie koszty takiej formy 
zabezpieczenia Zarząd podjął działania 
mające na celu zminimalizowanie tych 
kosztów, przeprowadzając negocjacje  
z rejentami oraz proponując inną 
formę zabezpieczenia. Zabezpieczenie 
kredytów z Banku PKO BP SA stanowią: 
klauzula potrącenia wierzytelności  
z rachunku bieżącego, pełnomocnictwo 
do rachunków bieżących i lokacyjnego 
oraz przelew wierzytelności Spółdzielni 
mieszkaniowej od członków z tytułu 
udziału w spłacie kredytu na finansowa-
nie remontu, na zabezpieczenie wierzy-
telności Banku wraz z potwierdzeniem 
przelewu wierzytelności. Nasze działania 
zaowocowały tym, że mamy już podpi-
sane umowy kredytowe z Bankiem PKO 
BP SA w Katowicach na kredyty dla 
18 budynków oraz przyznane premie  
z BGK do tych kredytów i podpisane 
dwie umowy na 2 budynki z WFOŚiGW  
w Katowicach. Należy tutaj zaznaczyć, że 
podpisanie umów kredytowych nie jest 
równoznaczne z uruchomieniem środków 
pieniężnych. Aby można było skorzystać  
z przyznanych kredytów czy pożyczek 
należy spełnić określone warunki, które 
wynikają ściśle z umów. Jednymi z wielu 
warunków jest wykonanie inwestycji i oka- 
zanie się fakturami dokumentującymi 
poniesione wydatki. Na dziś, żaden z przy-
znanych kredytów i żadna z przyznanych 
pożyczek nie została jeszcze uruchomiona.

Wychodząc do Państwa z propozycją 
termomodernizacji naszych zasobów 
mieszkaniowych na tak dużą skalę nie 
mieliśmy pewności czy uda nam się 
zrealizować nasze plany. Mając na uwadze 
potrzeby naszych mieszkańców zależy 
nam na wywiązaniu się ze złożonych 
obietnic. Jeżeli wszystko przebiegnie 
sprawnie, zgodnie z naszym planem, to 
już pod koniec tego roku będziemy mogli 
pochwalić się wykonaniem pokaźnej czę-
ści inwestycji. Oczywiście, nie możemy się 
spodziewać, że uda nam się wszystkie bloki 
(a jest ich przewidzianych do ocieplenia 
50), w krótkim czasie ocieplić, z uwagi 
na rozmiar inwestycji, po tak „roboczym” 
roku musimy „złapać oddech”. W latach 
2013-2015 będziemy kontynuować prace 
termomodernizacyjne, ale ich ponowne 
nasilenie nastąpi w 2016 roku. 

Natomiast teraz, pozostaje nam 
tylko czekać na decyzje o przyznanych 
pożyczkach z WFOŚiGW. Uzyskane środki 
pozwolą nam sprawnie przeprowadzić 
proces termomodernizacji naszych bu-
dynków mieszkalnych. Przed nami rok,  
w którym mamy nadzieję zmienić chociaż 
w części wygląd naszych osiedli i podnie-
sieść standard naszych i Państwa lokali 
mieszkalnych. Nie ukrywamy, że liczymy 
na Państwa przychylność w naszych 
działaniach. Dziękujemy, z tego miejsca 
wszystkim tym z Państwa, którzy do tej 
pory okazali nam zaufanie, wsparcie i nie 
zwątpili w celowość naszych działań. 

Małgorzata Sitny

Finanse bez tajemnic

WYKAZ SpOrZąDZONYCh OpErATóW SZACUNKOWYCh pAWILONóW hANDLOWO-USłUGOWYCh GSM

Finansowanie procesu termomodernizacji realizo-
wane jest z trzech źródeł:
1. Środki własne w postaci funduszu remontowe-
go jakie posiada nieruchomość, na której ma być 
realizowane zadanie lub środki zewnętrzne  
w postaci kredytów pod przyszłe wpływy z fundu-
szu remontowego.
2. Pożyczka na niski procent z możliwością czę-
ściowego umorzenia z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach. 
3. Kredyt inwestorski NASZ REMONT z premią 
termomodernizacyjną z BGK w Banku PKO BP S.A. 
Oddział w Katowicach.

Ü Po co nam termomodernizacja?
- Termomodernizacja polega na 

wprowadzeniu w budynku takich zmian, 
które spowodują, że ciepło nie będzie 
nadmiernie „uciekało”, jak to się dzieje 
obecnie. Osiąga się to przez dodatkowe 
ocieplenie budynku oraz usprawnienie 
instalacji ogrzewania.

Termomodernizacja budynków jest na 
ogół wysoko opłacalna, ale wymaga na 
wstępie poniesienia znacznych kosztów, 
dlatego wielu właścicieli budynków nie 
może zrealizować termomodernizacji 
bez finansowej pomocy.

Ü Skąd możemy otrzymać taką 
pomoc finansową?

- W naszym przypadku postanowiono, 
że pomoc taka będzie pozyskiwana  
z dwóch źródeł: w formie pożyczki  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach oraz niskooprocentowanego kredytu  
z Banku Gospodarstwa Krajowego.

Ü Na czym polegają i jakie są 
korzyści z takiego rodzaju finanso-
wania?

- W pierwszym przypadku mamy do 
czynienia z częściowym umorzeniem 
pożyczki z chwilą spłaty jej połowy. 
Umorzenie takie może wynieść 40% 
pod warunkiem, że pozostałe środki 
przeznaczamy na kolejne zadanie termo-
modernizacyjne. W drugim przypadku 
otrzymujemy premię termomoderniza-
cyjną w wysokości 20% wartości zadania. 
Tu należy podkreślić, że premię taką już 
otrzymaliśmy do 19 zadań o wartości 
około 1 mln złotych.

Ü Jakie dokumenty trzeba posia-
dać, aby złożyć wnioski o dofinanso-
wanie robót?

- Podstawowymi dokumentami, jakie 
trzeba posiadać, jest audyt energetyczny, 
który określa rodzaj prac i ich najbardziej 
efektywny wariant oraz projekt budow-
lany wykonany na podstawie właśnie 
takiego audytu. Do tego dochodzą jeszcze 
pozwolenie na budowę oraz dokumenty 
finansowe firmy. Trzeba podkreślić, że 
to pierwsze opracowanie czyli audyt 
jest bardzo wnikliwie oceniane przez 
jednostki finansujące zadania termomo-
dernizacyjne.

Ü Co stanowi zabezpieczenie pozy-
skanych środków zewnętrznych?

W przypadku pożyczki z WFOŚiGW 
zabezpieczenie stanowią hipoteki 
na pawilonach usługowych, które są 
własnością spółdzielni - mówiąc wprost 
przyszłe czynsze z wynajmu naszych 
pawilonów. Przypominam, że wszystkie 
dziewięć części Walnego Zgromadzenia 
podjęło uchwałę nr 13, w której otrzy-
maliśmy zgodę na zaciąganie kredytów 
i pożyczek na termomodernizacje 
zasobów mieszkaniowych do wysokości 
22 mln złotych oraz zgodę na przed-
stawienie bankom jako zabezpieczenie 
tych pożyczek czy kredytów hipoteki na 
pawilonach własnych SM. Wycenę war-
tości pawilonów handlowo-usługowych 
wykonał biegły rzeczoznawca na war-
tość powyżej 14 mln złotych. Wycena ta 
została wykonana metodą dochodową 
zgodnie z wytycznymi WFOŚiGW - stąd 
stwierdzenie na początku że zabezpie-
czenie stanowią przyszłe przychody  
z wynajmu. 

Zabezpieczenie kredytu termomoder-
nizacyjnego w Banku PKO z premią BGK 
stanowi rachunek bankowy, który SM ma 
otwarty w tym banku, a mówiąc prościej 
przyszłe wpływy środków pieniężnych 
na rachunek bankowy. Dopowiem tutaj, 

że spłata pożyczki z WFOŚiGW, jak  
i rat, kredytu, która to rozłożona jest na 
10 lat, odbywać się będzie ze środków 
Funduszu remontowego nieruchomości 
poddanych termomodernizacji. Tak, że 
nie ma tu mowy o wydawaniu środków 
pieniężnych innych niż tylko tych, które 
te nieruchomości posiadają lub będą 
posiadać w przyszłości.

Ü Ile zadań przewiduje się wykonać 
w tym roku?

- Przypominam, że w zeszłym roku 
udało nam się dostać dofinansowanie do 
dwóch budynków.

W tym roku złożyliśmy wniosek do 
WFOŚiGW w Katowicach na dofinasowa-
nie 17 budynków obejmujących między 
innymi budynki z płytami zawierającymi 
azbest. Wyniki konkursu powinniśmy 
poznać pod koniec marca.

Ü Kto jest wykonawcą robót?
- Wykonawcą robót została firma 

wybrana w drodze postępowania przetar-
gowego. Jej zadaniem jest kompleksowa 
obsługa całego procesu tj. od przygoto-
wania dokumentacji, złożenia wniosków, 
poprzez realizacje robót oraz ich rozlicze-
nie w jednostkach finansujących.

Ü Jaki jest zakres rzeczowy robót 
na budynkach?

- Zakres rzeczowy wynika bezpośred-
nio z audytu energetycznego, ale z reguły 
są to takie roboty jak: wymiana stolarki 
okiennej części wspólnych, wymiana 
instalacji odgromowej, wymiana obróbek 
blacharskich, docieplenie ścian płytami 
styropianowymi. Oczywiście, trzeba wy-
konać szereg innych czynności, aby osią-
gnąć zamierzony efekt, który oceniany 
jest także przez wspomniane wcześniej 
jednostki finansujące.

Ü W jaki sposób i kto sprawuje 
kontrolę na poszczególnych eta-
pach realizacji termomodernizacji 
przy wykorzystaniu zewnętrznych 
jednostek finansujących?

- Sprawa wygląda całkowicie odmien-
nie, jak w przypadku, kiedy takie roboty są 
wykonywane ze środków własnych, gdzie 
praktycznie taką kontrolę sprawują służby 
techniczne spółdzielni oraz Rada Nadzor-
cza. Gdy sięgamy po środki zewnętrzne 
sytuacja zmienia się diametralnie. Mamy 
tu do czynienia z kontrolą na każdym 
etapie. Zaczyna się to począwszy od zło-
żenia wniosku, gdzie jest on sprawdzany 
pod kątem rzeczowym i finansowym. 
Instytucje mają też prawo do kontroli  
w trakcie realizacji robót, kończąc na 
etapie rozliczenia końcowego.

To sytuacja, jak najbardziej oczywista, 
kiedy ktoś daje nam pieniądze to chce 
wiedzieć jak zostały one wydane i czy 
zostały osiągnięte efekty zgodne ze złożo-
nymi wnioskami.

Ü Ostatnio dużo się mówi i pisze  
o tym przedsięwzięciu. Dlaczego?

- Zgadza się. Z chwilą kiedy podjęliśmy 
się i rozpoczęliśmy to zadanie powstało 
pełno dziwnych dla nas niedomówień  
i podejrzeń. Z jednej strony odebraliśmy 
to jako nieprzyjemny objaw nieprzy-
chylności pewnych ludzi, którzy widzą  
w tym same jak to nazywają „przekręty”. 
Dziwi nas także celowe udawanie i rozpo-
wszechnianie opinii, że coś jest nieprzej-
rzyste i mało czytelne. O zasadach tego 
przedsięwzięcia mówiliśmy wielokrotnie 
tłumacząc po kolei, krok po kroku, jak 
wyglądać będzie cały proces. Między 
innymi sprawa ta była omawiana na Wal-
nym Zgromadzeniu. Na każdej z części 
szeroko omówiono ten temat łącznie  
z prezentacją multimedialną. Wtedy to 

też upoważniono Zarząd do podjęcia tych 
działań uchwalając stosowną uchwałę.  
O tym procesie przypomniano również  
w trakcie jesiennych zebrań, podczas 
ustalania planu remontów na rok bieżący. 
Co miesiąc składane jest sprawozdanie na 
posiedzeniach Rady Nadzorczej, nierzad-
ko z udziałem osób zajmujących się na co 
dzień sprawami termomodernizacji. Ale 
jak widać niektórzy nie zrozumieli i nie 
chcą zrozumieć lub celowo wprowadzają 
zamieszanie powodując nikomu nie 
potrzebne negatywne emocje. Podawanie 
informacji niepełnych lub nieprawdzi-
wych powoduje negatywny obraz naszych 
prac. Dla odbiorców takiego przekazu 
może się wydawać, że niewiadomo co my 
tu robimy, czym się zajmujemy. Robienie 
wyliczanek i podawanie jakiś kwot nie 
znając dokładnie zakresu rzeczowego 
robót na danym obiekcie jest co najmniej 
dla nas niezrozumiałe i nastawione wła-
śnie na wzbudzanie wątpliwości wśród 
naszych mieszkańców. Dziwi też fakt, 
że takie informacje rozpowszechniają 
ludzie, którzy powinni wykazywać się 
większą wiedzą w tym zakresie. Zapew-
niamy, że wszystko co robimy jest zgodne 
z wszelkimi przepisami prawa.

Ü A co w przyszłości?
- Myślimy i o tym, co dalej. Do 

wykonania mamy jeszcze kilkadziesiąt 
budynków, co daje obraz, jak wielkie jest 
to przedsięwzięcie. Większość to budynki 
z azbestem. Wprawdzie czas do roku 
2032, kiedy to trzeba zdjąć go z elewacji 
jest dosyć odległy, postanowiliśmy, że  
w miarę możliwości będziemy go skracać 
do minimum. Pamiętajmy, że środki  
z tzw. umorzenia trzeba przeznaczyć na 
inne zadania termomodernizacyjne, co 
także będzie wyznacznikiem postępu 
dalszych prac.

radosław pluta, 
wiceprezes GSM, 
odpowiada na 
najczęściej  
zadawane pytania 
dotyczące 
termomodernizacji.

Co warto wiedzieć 
o termomodernizacji?

Termomodernizacja
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Firma Bies-Bud, Zakład Usług Budowlanych
Józef Biesiada, z siedzibą w Żorach
Oś Ks. Władysława 3A/4, tel. 601 841 747
składa: 

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych,
radosnych i spokojnych Świąt Wielkiej Nocy,
smacznego jajka, mokrego dyngusa,
a także odpoczynku w rodzinnym gronie.

prOSZĘ 
O pOMOC
Pan Gapys jest niewidomy i prosi 

o pomoc w zakupie wyszkolonego 
psa przewodnika, który kosztuje  
30 000 zł. 

16 - letni, obecny przewodnik 
Pana Gapysa, nie może już dłużej 
służyć i nieść pomoc znanemu 
mieszkańcom Jastrzębie-Zdroju  
- niewidomemu.

Nasza zbiórka przyczyni się do 
szybszego zakupu nowego psa.

Nr konta:
PZN Okręg Śląski

ING Bank Śląski oddział 
w Chorzowie

30 1050 1243 1000 
0010 0000 2780

w tytule: dla Pana Gapysa na psa 
przewodnika

Radna Rady Miasta 
Lucyna Maryniak

WYCIECZKI Z EMErYTAMI
STOWARZYSZENIE AKTYWNY SENIOR PRZYJMUJE osoby 

zainteresowane czynnym spędzaniem wolnego czasu: uczest-
nictwo w zabawach, wyjazdy do teatru, nordic walking, ulgowe 
korzystanie z fitness.

Siedziba Stowarzyszenia mieści się przy ul. Wrzosowej 12a 
(były sklep Merino) i jest czynna w każdy czwartek w godz. 
17.00 - 18.00.

Merino (tel): (32) 47 19 555
Lucyna Maryniak (32) 47 12 071

Stowarzyszenie Aktywny Senior zaprasza:
l 25.03 - 12.04.2012r. Święta Wielkanocne nad morzem, 

połączone z zabiegami, Mielno, Dom Wczasowy Anastazja, 
koszt 1850,00 zł + 3 zabiegi, 50m plaża;

l 14.04 Hello Dolly. Musical, koszt 60 zł, Gliwice, wyjazd 
16.00;

l 19.04 - 22.04.2012r. wycieczka do Budapesztu - Czarda,  
z kolacją, rejsem, koszt 126 Euro, 500 Forint, 250,00 zł,  
3 noclegi;

l 11-13 maj 2012r. zwiedzamy Wiedeń - 2 noclegi w Wiedniu  
z obiadokolacjami i śniadaniem, zwiedzanie Jaskini MORAWSKI 
KRAS, Pałac Cesarzowej, koszt 90 Euro, 305 KC, 300,00 zł;

l 19-21 maj zwiedzamy Pragę, Skalne Miasteczko z jednym 
noclegiem w Pradze, koszt 345 zł, 1000 KC;

l 15-18 czerwiec 2012r. to czterodniowa wycieczka do Wied-
nia, Budapesztu ze zwiedzaniem Bratysławy (2 noclegi na 
Węgrzech);

l 23.06.2012r. Noc Świętojańska, koszt 60 zł;
l 23.06 - 13.07.2012r. wczasy nad morzem połączone  

z 3 zabiegami, Dziwnówek, Dom Wczasowy ZORZA, koszt 
2.300,00 zł, 100 m do morza.

Proszę śledzić na bieżąco gazetę Jastrząb, gdzie oprócz 
podanych wycieczek zamieszczane będą istotne informacje.

Zarząd Stowarzyszenia Aktywny Senior:
Lucyna Maryniak, Krystyna Lasko, Zofia Bednarek, Agniesz-

ka Muś oraz założyciele: W. Bednarek, M. Król, S. Czerwik,  
R. Koził, T. Rej, T. Bednarska, S. Kowalska, J.W. Romanowscy,  
J. Łapińska, J. Lasko, T. Krzykała.

Serdeczne podziękowania kierujemy do Inkubatora Spo-
łecznej Przedsiębiorczości, który w osobach Pana Romana 
Gruszczyka, Kingi Zglinieckiej, Klaudii Tyc, pomogli w tworzeniu 
Stowarzyszenia.

Lucyna Maryniak
Tel. kontaktowy (domowy): (32) 47 12 071

Sprostowanie do artykułu 
„Bezpieczna strefa” z gazetki nr 23 (grudzień 2011r.)

W moim materiale dotyczącym stref ruchu pod tytułem „Bez-
pieczna strefa” wkradł się błąd. W gazecie ukazał się następujący 
zapis „Jeden znak D-52 wraz z mocowaniami to koszt ok 2.200zł”.

Prawidłowa cena to 220 złotych. Za ten błąd bardzo przepraszam. 
Nie wynikał on z niewiedzy tylko z niewłaściwej liczby zer, prosty 
błąd, na który niestety nie zwróciłem uwagi.

Z przeprosinami Dariusz Janicki

Poziomo: 1 - ognisko 
góralskie, 5 - wnęka, niewielka 
izba, 8 - pokarm kanarków, 
9 - produkt destylacji kumysu, 
11 - znawca piękna, 12 - uro-
czyste objęcie urzędu biskupa, 
15 - lichy utwór literacki, 17 
- znaczek, żeton, 20 - zdrowe 
warzywo, 21 - płot, 24 - zagad-
ka rysunkowa, 25 - krokodyl, 
28 - klępa, 29 - bursztyn, 
32 - w mitologii greckiej syn 
Priama, 33 - z tyłu płaszcza, 36 
- gatunek pszenicy, 39 - oznaki 
godności władzy, 42 - głupiec, 
matoł, 43 - prawo wyboru oby-
watelstwa, 45 - zatoka morska, 
46 - podwalina, fundament, 
47 - rodzaj zamszu.

Pionowo: 1 - ruchy po-
wietrza, 2 - zespół rockowy, 
3 - ozdoba architektoniczna, 4 - 
kiernoz, 5 - koniec, 6 - gatunek 
kiełbasy, 7 - warstwa wapnia i 
łupków, 10 - budka z gazetami, 
13 - antylopa, 14 - piosenkarka 
pochodzenia greckiego, 16 - 
plemię karłów w Afryce Środk., 
17 - cienka tkanina bawełnia-
na, 18 - opust, 19 - poplecznik 
Mahometa, 21 - sufit, strop, 
22 - część paleniska, 23 - lilia 
afrykańska, 26 - z rodzaju iłów, 
27 - w mitologii greckiej syn 
Kreteusa, 30 - skamieniałość 
na dnie jaskini, 31 - w muzyce 
podwyższony o pół tonu dźwięk 
„a”, 34 - lampa ręczna do sy-

gnalizacji między okrętami, 35 
- miasto w Japonii, 37 - rzeka w 
Gruzji, 38 - plama na honorze, 
40 - aula, 41 - w muzyce skala 
durowa lub molowa, 44 - barw-
na tkanina drukowana.

Krzyżówka

Wśród Czytelników, którzy do 13 kwietnia nadeślą 
prawidłowe rozwiązania krzyżówki rozlosujemy książkę 
Normana Daviesa „Zaginione królestwo”. Rozwiązania 
prosimy przysyłać na adres: GSM ul. Graniczna 1, 44-335 
Jastrzębie-Zdrój, z dopiskiem „krzyżówka”. Nagrodę z 
poprzedniego numeru, książkę Camilli Lackberg „La-
tarnik” wylosowała Krystyna Szadeja. Nagrodę wyślemy 
pocztą. Gratulujemy.

HoroskopWszystkim przyjaciołom i członkom 
Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej, 
życzymy zdrowych i wesołych 
Świąt Wielkanocnych.

W Prezencie Wielkanocnym dajemy wszystkim 
mieszkańcom i członkom GSM możliwość nabycia 
karnetu-wejściówki do naszej siłowni, przy ulicy 
Turystycznej w Jastrzębiu-Zdroju w promocyjnej cenie 
120 PLN (cena bez promocji 180 PLN). Zapisy na karnety 
przyjmują pracownicy administracji osiedlowych.  
W ofercie wszystko do dyspozycji, każdego dnia,  
o każdej godzinie.

Dla kół emerytów i rencistów, współpracujących  
z GSM i zaprzyjaźnionymi Radami Osiedli, możemy 
stworzyć specjalny program dopasowany do wieku  
i zainteresowań.

Wodnik (20 I – 19 II) Nie igraj z losem. 
To fakt, że ostatnio szczęście Ci sprzyja. 
Spełniają się Twoje marzenia, realizujesz 
plany. Ale tak nie będzie zawsze. Karta Two-
jego losu może odwrócić się w każdej chwili, 
a Ty nie będziesz na to przygotowany.

Ryby (20 II – 19 III) W życiu nie ma nic 
za darmo. Bezkrytycznie przyjmujesz wszyst-
kie komplementy pod swoim adresem są-
dząc, że na nie zasługujesz. Nie pomyślałeś, 
że pochlebcy czegoś od Ciebie chcą? Bądź 
ostrożniejszy w kontaktach z nieznajomymi.

Baran (20 III - 20 IV) Symbolem świąt 
wielkanocnych jest odrodzenie. Wykorzystaj 
ten czas do zasadniczych zmian w Twoim 
postępowaniu, bo inaczej dotkną Cię poważ-
ne problemy. Prowokujesz konflikty z osoba-
mi, które są Ci wierne, bliskie i oddane. Do 
czasu.

Byk (21 IV – 20 V) Umiarkowany, kon-
trolowany egoizm wcale nie jest negatywną 
postawą. Musisz bardziej zadbać o siebie, 
bo ostatnio skupiasz uwagę tylko na innych. 
Aby skutecznie pomóc swoim bliskim, sam 
musisz być w dobrej kondycji fizycznej  
i psychicznej.

Bliźnięta (21 V – 20 VI) Nie ufaj 
przesadnie horoskopom, wróżbom i przepo-
wiedniom. Wkrótce będziesz musiał podjąć 
ważne decyzje, wymagające dogłębnej kalku-
lacji i analizy ryzyka. W tej sprawie jedyną 
wyrocznią będziesz Ty sam.

Rak (21 VI – 21 VII) Zodiakalne Raki 
– wzorem swoich ziemskich odpowiedników 
– lubią czasami wycofywać się tyłem z nie-
zręcznych dla nich sytuacji. Zrób tak teraz, 
ale pod warunkiem, że tych kilka kroków  
w tył oznaczać będzie rozpęd przed skokiem 
do przodu.

Lew (22 VII – 21 VIII) Musisz polegać 
tylko na sobie. Jest wokół Ciebie spory krąg 
życzliwych osób, które chętnie Ci pomogą, 
ale nie wezmą za Ciebie odpowiedzialności. 
Sprawa jest delikatna, ale tylko Ty sam wiesz 
najlepiej, co może Ci pomóc, a co zaszkodzić.

Panna (22 VIII – 22 IX) Nie ma nic od-
krywczego w przysłowiu, że jak sobie pościelesz, 
tak się wyśpisz. Skro to takie proste, to dlaczego 
Ty uparcie obwiniasz wszystkich wokół za 
niepowodzenia, które sam sobie ściągnąłeś na 
głowę? Napraw błędy, póki jest jeszcze czas.

Waga (23 IX – 22 X) Filozof Immanuel 
Kant wymyślił jedną z najlepszych życiowych 
zasad: traktuj innych tak, jakbyś chciał, 
aby Ciebie traktowano. Czy, aby na pewno 
stosujesz się do tej zasady? Czy za bardzo nie 
ingerujesz w życie bliskich Ci osób?

Skorpion (23 X – 21 XI) Brakuje Ci 
odwagi przy podejmowaniu decyzji. Taka 
ostrożność zazwyczaj jest zaletą, bo pozwala 
uniknąć różnych problemów, ale czasami 
trzeba zaryzykować. Zwłaszcza w takich 
chwilach, jak teraz. Jeżeli nie zaryzykujesz, 
możesz sporo stracić.

Strzelec (22 XI – 20 XII) Popełniasz 
sporo życiowych błędów. Nie wiesz skąd się 
one biorą i o rady prosisz innych. To błąd. 
Odpowiedzi szukaj w sobie. Rozłóż swoje 
postępowanie na czynniki pierwsze. Zrób 
analizę zysków i strat, szans i zagrożeń itd. 
Na pewno dojdziesz do sedna.

Koziorożec (21 XII – 19 I) Za bardzo 
koncentrujesz swoją energię na życiu towa-
rzyskim. To miło uchodzić za duszę towarzy-
stwa, ale pamiętaj, że kiedy innym odejdzie 
ochota do zabawy, to zapomną także o Tobie. 
Skup się na sprawach ważniejszych, takich 
jak głębokie relacje z bliskimi.
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Ubezpieczenie mieszkań „przy czynszu”
Odpowiedzią na te oczekiwania może być ubezpieczenie mieszkań 
„przy czynszu”. UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń SA specjalnie z myślą 
o mieszkańcach Spółdzielni Mieszkaniowych przygotowało wygodną 
formę ubezpieczenia mieszkania, za które składkę opłaca się właśnie 
wraz z comiesięcznymi opłatami czynszowymi. W całym kraju z tej 
formy ubezpieczenia korzystają mieszkańcy ponad 1000 Spółdzielni 
Mieszkaniowych.  

Ubezpieczenie mieszkania „przy czynszu” to kompleksowa ochrona (już  
od kilku złotych miesięcznie) w zakresie najczęściej występujących szkód:
 z ognia i innych zdarzeń losowych (pożar, osmalenie, odymienie, wybuch  

 gazu, zalanie)
 z tytułu Odpowiedzialności Cywilnej w życiu prywatnym np. zalanie  

 sąsiada, nieumyślne zniszczenie przez nas lub nasze dziecko cudzego  
 mienia, spowodowanie pożaru 

Odpowiedzialność Cywilna
W ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej najczęściej zgłaszane 
są szkody zalaniowe. Przyczyny ich mogą być różne. Przykładem jest 
sytuacja, kiedy nie zamontowany na stałe wąż odpływu wody z pralki  
wkładamy  do wanny, zlewu lub muszli klozetowej. Często zdarza się,  
że przy silnym strumieniu wody zsunie się on na ziemię i zaleje nie tylko 
nas, ale i sąsiadów (nawet parę pięter niżej). Może się tak stać również przy 
pozostawieniu odkręconych kurków w trakcie przerwy w dostawie wody. 
Koszty za powstałą szkodę ponosimy nie tylko wtedy, gdy wynikła ona  
z naszej winy, ale wtedy, gdy wynikła ona z winy osób, za które jesteśmy 
odpowiedzialni (np. z powodu wieku, czy stanu psychicznego). 

Każdy, kto ma dzieci wie, że nie jesteśmy w stanie się ustrzec przed wszystkimi 
ich wybrykami. Przykładem może być syn, który jest miłośnikiem piłki nożnej  
i zrobi wszystko, aby zdobyć upragnioną bramkę dla podwórkowej drużyny, 
nawet kosztem wybitej szyby w oknie sąsiada. Za naprawę szkody musimy 
niestety zapłacić my, czyli rodzice.

Odpowiedzialni jesteśmy również za zwierzęta, którymi się opiekujemy. 
Często słyszymy w mediach o skutkach pogryzienia przez psy, co jest 
związane z koniecznością pokrycia kosztów leczenia poszkodowanego, 
które niejednokrotnie są bardzo wysokie.
     

Dlaczego warto wybrać ofertę UNIQA?
Korzystanie z tej dogodnej i przystępnej cenowo formy ubezpieczenia  
pozwoli Państwu zabezpieczyć się przed codziennymi problemami 
związanymi  z eksploatacją Państwa mieszkań oraz zagwarantuje  Państwu 
spokojny sen.

 Przygotowując ofertę UNIQA miała na celu zabezpieczenie  Państwa mienia 
od szkód losowych  oraz nieumyślnych wypadków, do których przyczynili 
się Państwo lub Państwa najbliżsi. Przedstawiona oferta jest dobrowolna 
i ma wiele zalet, a wśród nich najważniejszą – Suma Ubezpieczenia nie 
ulega konsumpcji i jest wznawiana co miesiąc. 

Propozycja grupowego ubezpieczenia za 2,90 zł miesięcznie ma 
w szczególności na celu zdjęcie z Państwa ciężaru finansowego  
za konsekwencje pewnych zdarzeń lub zachowań. Ubezpieczyciel w ramach 
zawartej umowy przejmuje na siebie obowiązek odszkodowawczy, łącznie 
ze wszystkimi kosztami związanymi z ustaleniem wysokości odszkodowania 
(ekspertyzy, rzeczoznawcy, adwokaci, itp.).

Korzystając z okazji pragniemy  również życzyć  wszystkim lokatorom  
Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Jastrzębiu Zdroju dużo zdrowia, 
spokoju oraz stabilizacji w związku ze zbliżającymi się świętami 
Wielkanocy.

Ubezpieczenie mieszkań przy czynszu 
Mieszkanie lub dom są zazwyczaj najcenniejszym dorobkiem naszego życia - jest to miejsce, w którym odpoczywamy  
i w którym znajdują się ważne dla nas rzeczy. Niespodziewane zdarzenie może w jednej chwili spowodować stratę tego 
dobytku.  Dlatego też warto posiadać ubezpieczenie mieszkania, które złagodzi skutki niepożądanych zdarzeń. Jak wybrać 
polisę najlepiej dostosowaną do własnych potrzeb i zapewnić sobie szeroką ochronę za niewysoką składkę?


